ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2024 г.	             г. Курск		                    	      № 44-4-456

О принятии недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области
в муниципальную собственность муниципального района   «Курский район» Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 28 апреля 2015 года № 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», распоряжением Правительства Курской области от 23.01.2024 № 17-рп «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Курский район» Курской области  и муниципальными образованиями Курского района Курской области», Решением Представительного Собрания Курского района Курской области                       от 5 декабря 2023 года № 42-4-412 «О согласовании перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 14 апреля 2017 г. № 23-3-175, Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Принять недвижимое имущество из муниципальной собственности муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Рекомендовать Главе Курского района Курской области провести необходимые мероприятия по принятию в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области	                                            А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин
6

Приложение                                                                         к Решению Представительного Собрания Курского района Курской области                                                              от 9 февраля 2024 года № 44-4-456
Перечень недвижимого имущества

Перечень недвижимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «Нижнемедведицкий сельсовет» Курского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес  (местоположение)
	Кадастровый номер
	Площадь, протяжённость и (или) иные параметры, характери-зирующие  физические свойства
	Дата возникнове-нияправа муниципаль-ной собствен-ности
	Реквизиты документа-основания возникновения права муниципальной собственности
	[bookmark: _GoBack]Сведения о правообладателях
	Ограничения (обременения), основание и дата их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Башня водопроводная
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                д. 2-е Шемякино
	46:11:190501:354
	Объем 25 м3

	07.08.2023
	Запись в ЕГРН                          № 46:11:190501:354-46/033/2023-1от 07.08.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024 № 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	2
	Водонапорная башня
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,
д. 1-е Шемякино
	46:11:190709:145
	Объем 25 м3

	29.06.2023
	Запись в ЕГРН                             № 46:11:190709:145-46/033/2023-1от 29.06.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024  № 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	3
	Водопровод-ная башня
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,
 д. 2-е Шемякино
	46:11:190707:117
	Объем 25 м3

	21.07.2023
	Запись в ЕГРН                                     № 46:11:190707:117-46/033/2023-1от 21.07.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Водопроводная башня
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                д. Ивановка
	46:11:190710:148
	Объем 25 м3

	07.08.2023
	Запись в ЕГРН                                   № 46:11:190710:148-46/033/2023-1от 07.08.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	5
	Водопровод-ные сети

	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                 д. Ивановка
	46:11:000000:2634
	Протяженность 531 м

	18.09.2023
	Запись в ЕГРН                             № 46:11:000000:2634-46/033/2023-1от 18.09.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	6
	Водопровод

	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                д. Ивановка
	46:11:000000:2635
	Протяженность 2395 м

	18.09.2023
	Запись в ЕГРН                                 № 46:11:000000:2635-46/033/2023-1от 18.09.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	7
	Квартира
	Курская область, Курский район,           п. Касиновский,          д. 21, кв. 3
	46:11:111002:279
	Площадь
14 кв. м

	25.01.2023
	Запись в ЕГРН                                   № 46:11:111002:279-46/033/2023-1от 25.01.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	8
	Квартира
	Курская область, Курский район,             п. Касиновский,         д. 26, кв. 5
	46:11:111002:292
	Площадь
51,4 кв. м

	23.01.2023
	Запись в ЕГРН                                   № 46:11:111002:292-46/033/2023-1 от 23.01.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области

	9
	Квартира
	Курская область, Курский район,             п. Касиновский,           д. 47, кв. 9
	46:11:111002:394
	Площадь
39 кв. м

	25.01.2023
	Запись в ЕГРН                                    № 46:11:111002:394-46/033/2023-1от 25.01.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	Квартира
	Курская область, Курский район,               п. Касиновский,            д. 56, кв. 25
	46:11:111002:240
	Площадь
65,7 кв. м

	03.05.2023
	Запись в ЕГРН                                      № 46:11:111002:240-46/033/2023-1от 03.05.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	11
	Скважина
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет
	46:11:190705:179
	Глубина                  90 м
	03.07.2023
	Запись в ЕГРН                              № 46:11:190705:179-46/033/2023-1от 03.07.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	12
	Скважина буровая
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                д. 1-е Шемякино
	46:11:190709:144
	Глубина                  90 м
	29.06.2023
	Запись в ЕГРН                              № 46:11:190709:144
-46/033/2023-1 от 29.06.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	13
	Скважина
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                 д. Нижняя Заболоть
	46:11:190202:249
	Глубина                  90 м
	29.06.2023
	Запись в ЕГРН                                 № 46:11:190202:249-46/033/2023-1 от 29.06.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	14
	Скважина водозаборная
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                 д. 2-е Шемякино
	46:11:190501:355
	Глубина                  90 м
	07.08.2023
	Запись в ЕГРН                                   № 46:11:190501:355-46/033/2023-1от 07.08.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-

	15

	Скважина водозаборная
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,                 д. 2-е Шемякино
	46:11:190707:118
	Глубина                  90 м
	24.07.2023
	Запись в ЕГРН                                  № 46:11:190707:118-46/033/2023-1от 24.07.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп

	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области

	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	16

	Скважина буровая
	Курская область, Курский район, Нижнемедведицкий сельсовет,
 д. Ивановка
	46:11:190710:147
	Глубина                  90 м
	07.08.2023
	Запись в ЕГРН                                   № 46:11:190710:147-46/033/2023-1от 07.08.2023, распоряжение Правительства Курской области от 23.01.2024
№ 17-рп
	Муниципальное образование «Нижнемедведиц-кий сельсовет» Курского района Курской области
	-